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10000  SERVICIOS PERSONALES 52,194,822.88 17,087,555.56 68,050,554.8285,138,110.38

34,990,056.00 9,930,449.74 34,222,167.04Sueldos Básicos 44,152,616.78

2,924,338.00 2,960,881.17 2,241,715.75Decimotercer Mes 5,202,596.92

2,924,338.00 0.00 3,507,305.50Decimocuarto Mes 3,507,305.50

2,141,226.80 499,267.06 2,762,638.60Contribuciones para Seguro 
Social

3,261,905.66

354,864.08 3,768.60 114,651.40Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

118,420.00

480,000.00 85,000.00 495,000.00Dietas 580,000.00

4,380,000.00 2,327,082.70 12,001,054.47Jornales 14,328,137.17

2,000,000.00 640,553.14 6,353,010.93Beneficios 6,993,564.07

2,000,000.00 640,553.15 6,353,011.13Compensaciones 6,993,564.28

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 39,583,077.12 5,281,917.53 51,066,993.3356,348,910.86

352,077.12 96,572.50 520,719.27Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

617,291.77

403,000.00 3,200.00 94,917.56Viáticos Nacionales 98,117.56

700,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

40,000.00 2,851.95 37,148.05Telefonía Celular 40,000.00

60,000.00 0.00 30,270.06Primas y Gastos de Seguro 30,270.06

2,450,000.00 680,879.19 2,428,525.02Suministro de Energía 
Eléctrica

3,109,404.21

165,000.00 2,330.29 41,295.47Telefonía Fija 43,625.76
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6,555,000.00 86,857.63 2,299,433.60Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,386,291.23

10,000.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00

10,000.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

0.00

50,000.00 0.00 18,216.00Limpieza, Aseo y Fumigación 18,216.00

824,000.00 100,000.00 414,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

514,000.00

20,000.00 0.00 32,200.00Servicio de Transporte 32,200.00

50,000.00 36,743.98 110,292.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

147,036.48

35,000.00 1,900.09 53,099.71Comisiones y Gastos 
Bancarios

54,999.80

500,000.00 307,055.80 1,665,574.25Publicidad y Propaganda 1,972,630.05

10,000.00 4,444.22 45,555.78Servicio de Internet 50,000.00

0.00 0.00 44,097.85Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles

44,097.85

0.00 0.00 15,000.00Impuestos Municipales Varios 15,000.00

15,000.00 0.00 97,876.90Tasas 97,876.90

0.00 0.00 119,477.04Derechos 119,477.04

10,000.00 0.00 37,053.15Multas y Recargos 37,053.15

0.00 0.00 2,083,707.11Gastos Judiciales 2,083,707.11

50,000.00 1,900.00 48,100.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

21,795,000.00 3,404,743.88 37,151,434.01Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

40,556,177.89
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2,100,000.00 0.00 0.00Servicios Médicos 0.00

3,379,000.00 552,438.00 3,679,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

4,231,438.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,767,100.00 440,693.43 2,741,248.493,181,941.92

633,000.00 153,421.00 1,206,159.00Diésel 1,359,580.00

90,000.00 21,750.00 77,550.00Llantas y Cámaras de Aire 99,300.00

58,000.00 2,507.00 11,765.00Aceites y Grasas Lubricantes 14,272.00

350,000.00 136,936.13 633,063.87Productos Alimenticios y 
Bebídas

770,000.00

759,100.00 430.00 196,017.20Prendas de Vestir 196,447.20

140,000.00 28,816.00 83,184.00Productos de Papel y Cartón 112,000.00

20,000.00 44,850.00 25,150.00Productos de Artes Gráficas 70,000.00

30,000.00 0.00 0.00Especies Timbradas y Valores 0.00

8,000.00 0.00 0.00Productos Ferrosos 0.00

69,000.00 2,847.89 56,910.70Elementos de Ferretería 59,758.59

610,000.00 7,530.00 311,028.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

318,558.00

60,000.00 28,657.50 84,342.50Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

113,000.00

30,000.00 0.00 6,097.00Útiles y Materiales Eléctricos 6,097.00

10,000.00 12,947.91 49,981.22Repuestos y Accesorios 62,929.13

1,600,000.00 0.00 0.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

0.00

300,000.00 0.00 0.00Instrumental Médico 
Quirúrgico Menor

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 60,915,000.00 6,277,590.76 92,986,934.8199,264,525.57
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350,000.00 31,690.00 267,228.86Muebles Varios de Oficina 298,918.86

300,000.00 17,550.00 82,450.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

250,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

200,000.00 0.00 299,260.51Equipos para Computación 299,260.51

100,000.00 2,436.63 855,563.37Herramientas Mayores 858,000.00

39,815,000.00 6,090,914.13 81,822,931.80Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

87,913,845.93

400,000.00 0.00 0.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

0.00

19,500,000.00 0.00 520,000.27Viviendas Populares 520,000.27

0.00 135,000.00 135,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

270,000.00

0.00 0.00 1,717,378.65Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,717,378.65

0.00 0.00 7,237,121.35Equipo de Elevación y 
Tracción

7,237,121.35

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

28,240,000.00 8,036,575.82 69,378,463.1077,415,038.92

15,300,000.00 5,825,457.50 49,308,752.50Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

55,134,210.00

3,840,000.00 1,603,820.33 9,438,522.28Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

11,042,342.61

9,100,000.00 607,297.99 10,631,188.32Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

11,238,486.31

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

13,500,000.00 2,181,324.58 14,511,208.4616,692,533.04

8,070,000.00 1,329,690.00 8,140,310.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

9,470,000.00
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5,430,000.00 851,634.58 6,370,898.46Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

7,222,533.04

199,200,000.00 39,305,657.68 298,735,403.01Total: 338,041,060.69

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2023Fecha del: 31/12/2023

USUARIO: KAREN.AVELAR
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 5 de 5
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

08:50 a.m.
08/01/2024

SAN LORENZO, VALLE

08/01/2024 08:50:08 a.m. 5


